
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
Processo Administrativo Nº 5088743

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JESSICA APARECIDA BERTOGO DE PAULA

Data de Publicação: 17/03/2025 08:40:01

LOTE 1

Descrição: Contratação, por meio do regime de empreitada global, de empresa especializada, para a prestação de 
serviços de engenharia, contemplando o fornecimento de material, equipamento e mão de obra para a construção de 
Centro Esportivo, a serem executadas no Campus da Universidade Federal de São Carlos, na cidade de Araras/SP, em 
conformidade com as informações técnicas contidas no Edital e seus respectivos Anexos.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
BEUVALI CONSTRUTORA E PROJETOS DE 
ENGENHARIA EIRELI

Engenharia 3.643.195,30

POLO 17 ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA Engenharia 3.643.195,30

FXKAP CONSTRUCOES LTDA Engenharia 3.643.195,30

NEXUS ENGENHARIA LTDA Engenharia 3.643.195,00

CONSTRUTORA ETELVINO LTDA Engenharia 3.643.195,30

MADERBRAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA

Engenharia 3.643.195,30

LAGOTELA EIRELI Engenharia 3.643.195,30

CHG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA Engenharia 3.643.190,00

ASTRACON CONSTRUTORA LTDA Engenharia 3.643.195,30

TETO CONSTRUTORA SA Engenharia 3.643.195,30

LFC CONSTRUTORA LTDA Engenharia 2.732.396,48

AMON CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA Engenharia 3.643.195,30

PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA Engenharia 3.643.195,30

GOMES & ALVARENGA RIBEIRAO PRETO LTDA Engenharia 3.643.195,30

ARAUJO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
CM LTDA

Engenharia 3.643.195,30

GRIFFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA Engenharia 3.643.000,00

JUSTA CONSTRUTORA LTDA Engenharia 3.643.195,30

GPO GRIGOLETTO PROJETOS E OBRAS LTDA Engenharia 3.497.467,49

Val. Ref.: 3.643.195,30

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 03/04/2025 14:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f294a9af2ba41cdb6d41413f234415b.pdf

BEUVALI CONSTRUTORA E PROJETOS DE ENGENHARIA EIRELI

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 04/04/2025 11:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/53b0b9c4f7714c69abeb82da5a726146.pdf

POLO 17 ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 3

FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E TECNOLOGICO
SÃO CARLOS-SP



Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 07/04/2025 14:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dcd041e344b34d88a46c8d2bf31cfed7.pdf

FXKAP CONSTRUCOES LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 07/04/2025 15:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f29643f5bb2c42628168a9b2501000c6.pdf

NEXUS ENGENHARIA LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 07/04/2025 15:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8dd76e8ab59443e9a65ded5939e252f.pdf

CONSTRUTORA ETELVINO LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 07/04/2025 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/071fc855e65a4351980634880dc87d28.pdf

MADERBRAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 07/04/2025 17:10

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4876358a76754158bc7de7e25c3e2b6c.zip

LAGOTELA EIRELI

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 07/04/2025 17:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/744eea30b70040ae9db48958acbc11a6.pdf

CHG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 07/04/2025 18:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83c64b60e6b7434c9fb4da5c05238358.pdf

TETO CONSTRUTORA SA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 07/04/2025 19:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/362eb793a18249c2983c3c9fac2d5e77.pdf

LFC CONSTRUTORA LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 07/04/2025 20:10

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8564468b29d84a7abd4e3c49e7774a45.pdf

ASTRACON CONSTRUTORA LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 07/04/2025 21:58

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9eb1a7b3cd44cf89d9626a851cb89f2.pdf

AMON CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 08/04/2025 00:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a303be78400446e88251cb38ddd0b486.zip

PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 08/04/2025 08:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1685fd7734624e97a837dd2d10f9a39f.pdf

GOMES & ALVARENGA RIBEIRAO PRETO LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 08/04/2025 08:05

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c832c6ff11940a698143210aca827ab.pdf

ARAUJO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS CM LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 08/04/2025 08:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f714c7897c78473788476a0c6edeefb7.pdf

GRIFFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

2 de 3

FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E TECNOLOGICO
SÃO CARLOS-SP



Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 08/04/2025 08:21

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c043150d014947e69b5f286d9c00d712.pdf

JUSTA CONSTRUTORA LTDA

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 08/04/2025 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6897e245ab1c4ec5a19ed968a2b8b635.zip

GPO GRIGOLETTO PROJETOS E OBRAS LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E TECNOLOGICO
SÃO CARLOS-SP


